
OGGETTO: retti fica DCA n.U00234/28.06.201 7 relativo all' accreditame nto ex art. 8 quater,
comma 7 del D.Lgs. 50211992 e ss.mm.ii. di n.20 posti res idenz iali di riabilitazione estensiva
rivolta a persone con disabi lità fisica, psichica e sensoriale nel presidio sanitario denominato "Gli
Annali" sito in via degli Annali, snc - Cineto Romano, nel comprensorio della Asl Roma 5 - gestito
dalla Socie tà Gli Annali S.r.l. (P.IVA 06054921009) sede legale via San Quintino, 33 - Roma e
sostituzione del medico responsabile della RSA.

IL COMMISSARIO AD ACTA

VISTI per quanto riguarda il Piano di rientro dai disavanzi del settore sanitario:
l'arl. 120 della Cos tituzione;
l' art . 8, comma l della legge 5 giugno 2003, n. 131 concernente: "Disposizioni per
l'adeguamento dell'ordinamento della Repubblica alla legge costituz ionale 18 ottobre 200 l ,
n. 3 ";
l'articolo I , comma 180 della legge 30 dicembre 2004, n. 311 concernente: " Disposizioni
per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge finanz iaria 2005);
Delibera di Giunta Regionale 12 febbraio 2007 n. 66 recante:
Delibera di Giunta regionale 6 marzo 2007, n. 149 recante : "Presa d'atto dell 'Accordo Stato
Regione Lazio ai sens i dell'art. I, comma 180, della legge n. 311/2004, sottoscritto il 28
febbraio 2007. Approvazione Piano di Rientro";
Art. l, comma 796, lettera b) della legge 27 dicembre 2006, n. 296;
Decreto Legge l ottobre 2007, n. 159 con vertito con modificazioni dalla legge 29 novembre
2007, n. 222 ;
Legge 23 dicembre 2009, n. 191
Decreto del Commissario ad acta n. U00247 del 25 lugl io 20 14 avente ad ogge tto: Adozione
della nuova edizione dei Programmi Operativi 2013-2015 a salvaguardia deg li obiettivi
strateg ici di rient ro dai disavanzi sani tari della Reg ione Lazio" cos ì come modificato ed
integrato dai decreti del Commissario ad acta n. 368/201 4, 4 12/20 14, 230/2015, 267/2015,
270/2015,373/2015 e 584/2015;

VISTI
La legge Cost ituzionale 18 ottobre 200 l , n. 3;
lo Statuto della Regione Laz io;
la Legge Regionale 18 febbra io 2002, n. 6 "Disciplina del sistema organi zzativo della
Giunta e de l Consiglio e disposizioni relative alla dirige nza ed al personale regionale" e
successive modi fiche ed integra zioni;
il Regolamento Regionale del 6 settembre 2002, n. l , "Regolamento di orga nizzazione deg li 4
uffic i e dei serv izi della Giunta regionale" e success ive modifiche ed integrazioni;
la delib erazione del Consig lio dei M inistri del 21 marzo 20 I3 con la quale è stato conferit o
al Presidente pro-tempore della Giunta dell a Regione Lazio, dr. Nicola Zingaretti, l' incarico
di Commissario ad acta per la prosecuzione del vigente piano di rientro dai disavanzi del
settore sanitario de lla regione Lazio, secondo i Programmi operativi d i cui all'articolo 2,
comma 88, della legge 23 dicembre 2009, n. 191 e successive mod ifiche ed integrazion i;
la Delibera di Giunta regionale del 14.12.2015, n. 721 concernente: "Modifica del
regolamento regionale 6 settembre 2002 , n. 1 (Regolamento di organizzazione degli uffici e
dei servizi della Giunta regionale) e successive modificazioni nonché del relativo allegato B

Pagina 2 /5 @



Segue decreto n.

IL COMMISSARIO AD ACTA
(deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013 )

la Delibera di Giunta regionale del 14.12.20 15 n. 723 di conferimento incarico di Direttore
della Direzione Regionale "Salute e polit iche sociali", al dott. Vincenzo Panella;
l'atto di organizzazione del 13 aprile 20 16, n. G036 80, come integrato dagli A.O. n. G03 739
del 14 aprile 2016 , n. G04602 del 05 maggio 2016 , n. G06090 del 27 maggio 2016 e
G06650 del lO giugno 2016, concernente la "Ri organizzazione delle strutture organizzative
di base denominate Aree e Uffici della Direzione regionale "Salute e Politiche sociali";
la determinazione n. G15681 del 22 dicembre 20 16 di delega all' adozione degli atti di
competenza del Direttore della Direzione regionale "Salute e Politiche Socia li" in caso di
assenza o impedimento temporanei ;
l'atto di organizzazione n. G07039 del 2 1 giugno 2016 relativa all'affidamento di incarico di
dirigente dell ' Area Pianificazione e contro llo strateg ico, verifiche e accreditamenti al dotto
Achille lachino e la detenninazione n. G07094 del 2 1.06.20 16 di assunzione in comando;
l'atto di organizzaz ione n. G07332 del 27.06.2016 di confer imento di incarico di Dirigente
dell'Ufficio Requisiti autorizzativi e di accreditamento dell' Area Pianificaz ione e controllo
strategico, verifiche e accreditamenti alla dr.ssa Pame la Madda loni;

VISTI per quanto riguarda le nonne in materia sanitaria
l! Regio decreto 27 luglio 1934, n. 1265;
La Legge 23 dicembre 1978, n. 833 " Istituzione del servizio sanitario nazionale"
l! Decreto Legislativo 30 dicembre 2012, n. 502 e smi concernente : "Riordino della
disciplina in materia sanitaria, a nonna dell 'art. I della Legge 23.10.1992, n. 421",
il Decreto legislativo 16 ottobre 2003, n. 288 e smi
il DPCM 29.11.2001 "Definizione dei Livelli essenziali di ass istenza";
L'Intesa Stato-Regione Province autonome del IO luglio 2014, rep. N. 82/CSR concernente
il Patto per la Salute per gli anni 20 14 - 2016;
L.R. 16 giugno 1994, n. 18 e smi
L.R. 23 gennaio 2006, n. 2 e smi
La Legge regionale 3 marzo 2003, n. 4 concernente: "Nonne in materia di autorizzazione
alla realizzazione di strutture e all'esercizio di att ività sanitaria e socio sanitarie, di
accreditamento istituzionale e di accordi contrattuali" e ss.mm.ii.;
Il Regolamento regionale 26 gennaio 2007 , n. 2 concernente: "Disposizioni relative alla
verifica di compatibil ità e al rilascio dell 'autorizzazione all'esercizio, in attuazione
dell 'articolo 5, comma I, lettera b), della legge regionale 3 marzo 2003, n. 4 (Norme in
materia di autorizzaz ione alla realizzazione di strutture e all 'esercizio di attività sanitaria e
socio sanitarie, di accreditamento istituzionale e di accordi contrattuali" e ss.mm.ii.
La Delibera di Giunta regionale n. 636 del 03.08.2007 concernente: "Attuazione piano di
rientro ex DGR n. 149/200 7 (intervento 1.1.4) - approvazione dei principi per la stesura del
regolamento di accreditamento istituzionale nella Regione Lazio e requisiti ulteriori - parte
genera le per l'accreditamento istituzionale nella regione Lazio";
l! Regolamento regionale 13 novembre 2003, n. 3 recante la disciplina in materia di
accreditamento ai sensi della L.R. 3 marzo 2003, n. 4;

VISTO il DCA n. U00234/28.06.2017 relativo all ' accred itamento ex art. 8 quater, comma 7 del
D.Lgs. 50211992 e ss.mm.ii. di n.20 posti residenziali di riabilitazione estensiva rivolta a persone
con disabilità fisica, psichica e sensoriale nel presidi o sanitario denominato "Gli Annali" sito in via
degli Annali, snc - Cineto Romano, nel comprensorio della Asl Roma 5 - gestito dalla Società Gli
Annali S.r.l. (P.IVA 0605492 1009) sede legale via San Quintino, 33 - Roma.

Pagina 3/ S ~

8



Segue decreto n.

IL COMM ISSARIO AD ACTA
(deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

RILEVATO che il predetto decreto ha disposto in merito alla configurazione della struttura quanto
di seguito si riporta :
"3) L 'assetto autorizzativo e di accreditamento, pertanto, è il seguente:

- n. 38 posti RSA - mantenimento A, in virtù del citato DPCA n. U00099/2012
- n. 16 posti RSA - mantenimento A, in virtù del citato DPCA n. U00099/2012
- n. 60 posti RSA - mantenimento A, in virtù del citato DPCA n. U00099/20 12

- n. 20 posti residenziali di riabilitazione estensiva rivolta a persone con disabilità fis ica,
psichica e sensoriale in modalità estensiva in accreditamento provvisorio ai sensi del
D.Lgs. n. 502/1992, comma 7, dell 'art. 8 quater";

che, per mero errore materiale, ai n. 60 posti RSA - è stato attribuito il mant enimento A, anziché
manteni mento B, in virtù del DPCA n. U00099/20 12

RITENUTO opportuno rettificare il DCA n. 23412017 come segue:
3) L'assetto autorizzativo e di accreditamento, pertanto, è il seguente:

- n. 38 posti RSA - mantenimento A, in virtù del citato DPCA n. U00099/2012
- n. 16 posti RSA - mantenimento A, in virtù del citato DPCA n. U00099/20 12
- n. 60 posti RSA - mantenimento B, in virtù del citato DPCA n. U00099/2012

- n. 20 posti residenziali di riabilitazione estensiva rivolta a persone con disabilità fisica,
psichica e sensoriale in modalità estensiva in accredi tamento provvisorio ai sensi del
D.Lgs. n. 50211992, comma 7, dell'art. 8 quater;

c di prendere atto della nota assunta al prot , n. 1.0512488113.10.20 16 con la quale il legale
rappresentante della Socie tà Gli Annali ha comunicato l' affid amento di incarico di responsabile
della RSA al dot t. Patrizio Belli, nato a Roma il 30.0 7.1948, iscritto all' Ord ine dei Medici di
Roma con n. d' ordine 2 1142 .

DECRETA

per le motivazioni espresse in premessa che si intendono forma lmente richiamate e che formano
parte integrante del prese nte provvedimento:

A) rettificare il DCA n. 234/20 17 come segue:
"3) L'assetto autorizzativo e di accred itamento, pertanto, è il seguente:

- n. 38 posti RSA - mantenimento A, in virtù del citato DPCA n. U00099/20 12
- n. 16 posti RSA - mantenimento A, in virtù del citato DPCA n. U00099/20 12
- n. 60 posti RSA - mantenimento B, in virtù del citato DPCA n. U00099/2012

- n. 20 posti residenzia li di riab ilitazione estens iva rivolta a persone con disabi lità fisica,
psich ica e sensoriale in modalità estensiva in accreditamento provvisorio ai sensi del
D.Lgs. n. 502/1992, comma 7, dell'art. 8 quater;"

B) il responsabile della RSA è il dotI. Patrizi o Belli, nato a Roma il 30.07 .1948, iscritto all'Ordine
dei Medici di Roma con n. d'ordine 21 142;

B) restano ferme le disposizioni di cui al DCA n. U00234/28 .06.2017.

li

Pagina 4 /5

~



Segue decreto n.

IL COMMISSARIO AD ACTA
(deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

Il presente provvedimento è notificato alla Società Gli Anna li S.r.l. nonché alla Asl competente per
territorio.

Il presente provvedimento sarà, altresì , disponibi le sul sito \Vw\V.regione.lazio.it nella sez ione
"Argomenti - Sanità".

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale
Amministrativo Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessa nta) ovvero ricorso straord inario
al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120 (centoventi) decorrenti dalla data di notifica.

t~a~

~

Pagina 5 /5 &




